Consejeria de JUNTA DE EXTREMADURA

Infraestructuras, Transporte y Vivienda
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Avenida de las Comunidades, s/n
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Teléfono: 924 33 20 00

RESOLUCION DE 20 DE OCTUBRE DE 2025 LA DIRECCION GENERAL DE
MOVILIDAD Y TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA RELACION
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS PARA LA
OBTENCION DEL CERTIFICADO DE COMPETENCIA PROFESIONAL PARA EL
EJERCICIO DE LA PROFESION DE TRANSPORTISTA POR CARRETERA, EN LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE EXTREMADURA.

De acuerdo con ORDEN de 15 de mayo de 2025 por la que se convocan, en el ambito de
la Comunidad Auténoma de Extremadura, examenes destinados a la obtencién del
certificado de competencia profesional (CCP) para el ejercicio de la profesion de
transportista por carretera, a celebrar en el periodo 2025-2027 , esta Direccién General
ha resuelto:

PRIMERO.- Hacer publica la relacién provisional de aspirantes admitidos y excluidos en
la siguiente pagina Web de la Junta de Extremadura en Internet, de las solicitudes
presentadas hasta la fecha 30 de SEPTIEMBRE de 2025.

https://www.juntaex.es/w/5719?inheritRedirect=true

SEGUNDO.- Otorgar un plazo de 10 dias habiles, a partir de la publicacion de esta
resolucion, para que los aspirantes excluidos puedan presentar los documentos y
reclamaciones que estimen pertinentes.

En Mérida, a fecha de la firma electronica

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES

Fdo.: Cristébal Maza Olivera



http://www.juntaex.es/
https://www.juntaex.es/w/5719?inheritRedirect=true

SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN

MODALIDAD MERCANCIAS
N° Instancia Apellido vy nombre DNI

310 Arenas Luengo, Guillermo 0889****A
249 Bonilla Castro, Angel José 0699****A
314 Boujtat Mbarki,Khadija 5537****W
278 Boujtat Ouali,Oumaima 5537 ***L

242 Burcio Diaz, Diana 7611****D
175 Canamero Sanchez, Jaime 2897****S

261 Calzas Calderdn, Manuel 2897****C
217 Carpintero Roman, Paula 2059****7Z

266 Cerdén Noguera, Juan Carlos 0725****P
263 Cidoncha Castro, Sandra Q477

180 Clemente Manzano, Susana 7613****J

304 Collado Tello, David 5357****V
75 Collazo Diaz, Sandra 7603****P
112 Cortes Dominguez, Silvia 8007****X
311 Cortijo Duran, Gustavo 7604****T

154 Cotrina Hidalgo, Susana 0705****N
297 Crucera Luengo, Sergio 7626™**R
195 Curiel Jiménez, Tania 4513****R
199 Dante Nunez, Luis Miguel 5373****A
214 Davila Rufo, Maria 5398****Y
119 De la Villa Fernandez, Andrés 7626****D
114 De Sande Manzano, Luis Alberto 7612****E
300 Di Risio Apolo, Karina Andrea 0909****Z

281 Dillana Mirén, Aitana 7613****H
298 Doblado Fuella, Aurora 5326****K
295 Dorado Chamizo, Inmaculada 7930****H
286 Dumitru,Georgina C X085****S
299 Escobar Iglesias, Josefa 3398****B
271 Franco Diaz, Juan Antonio 8023****F

81 Gallardo Carrasco, Domingo 5373****A
248 Gallardo Rojas, Victoriano 5326****K
308 Garcia Diaz, Tamara 4513***pP
183 Garcia Dillana, Paola 4513**T
92 Garcia Pacheco, José Luis 0921****S
303 Gonzalez Bermejo, Juan Carlos 0836****K
309 Gonzalez Chaparro, José Maria 0909****J

285 Gonzalez Cortes, Adrian 0918****X
284 Guerrero Lopez ,Guillermo 0920****W
296 Hidalgo Lazaro, Carlos 7702***M
188 Indias Alvarez, Cristian 5373****X
267 Jiménez Jiménez, Carlos 7605****T



208
116
305
184
258
48
279
293
265
301
283
302
156
270
318
262
290
68
291
287
164
307
52
241
306
274
106
319
113
213
46
292
276
176
172
316
233
10

Juzgado Cabanillas, Pedro David
Landero Tarrat, Alvaro

Ledn Mansilla, Mario

Lopez Zuazo Nogales, Luis
Mancha Corchuelo ,Manuel
Martin Diaz, José Antonio
Martin Ramos, Alejandro
Martin Vega, Daniel

Mateos Fernandez, Maria Teresa
Montano, Adrian Esteban
Moreno Fernandez, Nieves
Moreno Sanroman, José Carlos
Movilla Porras, Raquel Maria
Nacarino Trejo, Juan Antonio
Omar Rodriguez, Eneko

Ortiz Saez ,Manuel Lorenzo
Pachoén Garvin, Montserrat
Paredes Rodriguez, Antonio
Parra Boyero, Carmen

Parra Boyero, Isabel

Penis Garcia, Jesus

Pereira Serrano, Leticia

Porro Herrera, Francisco José
Porro Herrera, Maria

Ramos Oliva, Beatriz

Rangel Amo, José Angel
Riolobos Izquierdo, Lidia
Rodriguez Bolafios, Mdnica
Rodriguez Chaves, Lourdes

Rodriguez Guerrero, Alfonso Manuel

Rodriguez Lavado, Fco. Javier
Rosado Monge, Juan Antonio

Sanchez - Moro Bernal, Angel Gonzalo

Sanchez Collado, Ana Isabel
Tabares Camello, Natalia
Tello Gonzalez, Sergio
Torres Merialdo, Silvana V.
Velasco Molina, Cayetana

5326****B
8010****Q
5235****K
0837****D
7625****C
8023****C
4513***H
7606™***T
0917****E
X058****Z
7604****G
2897****S
7611****G
4587**K
2276***Z
7624****S
5357****H
3398****L
0705****K
0705****E
8008****K
0921****F
0836****X
8023****C
0422****M
7926****N
4513****L
2022****Z
8006****A
0920****B
4478***Y
4587****V
0705****E
0920****K
7607****W
5357****C
5357****B
8008****G



272
268
312
294

SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN

MODALIDAD VIAJEROS

Canelada Camacho, Santiago
Garcia Solis, Rodrigo
Palacios Mansilla, Nazaret
Vazquez Salazar, Francisco

3398™**P
4513****X
5326™**D
0922****B



N©° de Instancia

SOLICITUDES NO ADMITIDAS

A EXAMEN

Apellidos y nombre

Dni/motivos

54

315

280

161

275

260

15

232

273

229

230

177

277

288

237

Galan Rosco, Juan Antonio

Gonzalez Gonzalez, Fernando

Herrador Pifero, Maria Paz

Liberal Gonzalez, Maria Dolores

7702****B

No aporta Titulacion

Falta solicitud participacion
7603****E

No aporta Titulacion

Falta solicitud participacion
0920****J

No aporta Titulacion

Falta solicitud participacion
0918***R

Falta solicitud participacion

Modalidad: Mercancias

Alberdi Nieves, Cristina

Cendrero Camacho, José Luis

Chamizo Calatrava, Jonas

Dorado Cidoncha, José Maria

Fuentes Mayorga, Borja

Garcia Garcia, Antonia

Gallardo Huertas, Antonio

Gonzalez Méndez, Jesus

Gonzalez Ramos, Luis Carlos

Gutierrez Pérez, Elvira

Luengo Mora, José Alberto

7604****Q

No acredita residencia en
Extremadura

5357****D

No aporta Titulacion
0909****X

No aporta Titulacion
7930****Y

No aporta Titulacion
8006****P

No acredita residencia en
Extremadura

5296****T

No aporta Titulacion
Tasa no abonada
0909****J

No aporta Titulacion
Tasa no abonada
7611****B

No aporta Titulacion
7612****E

No aporta Titulacion
7605****K

No aporta Titulacion
2054 ***V

Solicitud no firmada



103

259

269

313

264

317

282

289

Margullén Merchan, Guadalupe

Nieto Rosado, Miguel

Pacheco lzaguirre, Erika

Percea Bucuresteanu,Florin Mihai

Salguero Galeano, Lorenzo Manuel

Vega Merino, Sandra

Modalidad: Viajeros

Matas Rentero, Guillermo

Modalidad: Ambas

Ramos Requena, Maria Carmen

8023****Z

No acredita residencia en
Extremadura
0916****W

No aporta Titulacion
0921****G

No indica modalidad
examen

0433****E

No aporta Titulacion
0920****J

No aporta Titulacion
No acredita residencia en
Extremadura

0888****N
No aporta Titulacion

7603****Z

No aporta Titulacion
No acredita residencia en
Extremadura

4862****D
Tasa no abonada



