JUNTA DE EXTREMADURA

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda

Dirección General de Movilidad y Transportes

Avenida de las Comunidades, s/n 06800 MÉRIDA http://www.juntaex.es

Teléfono: 924 33 20 00

RESOLUCIÓN DE 20 DE OCTUBRE DE 2025 LA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE COMPETENCIA PROFESIONAL PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN DE TRANSPORTISTA POR CARRETERA, EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA.

De acuerdo con ORDEN de 15 de mayo de 2025 por la que se convocan, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, exámenes destinados a la obtención del certificado de competencia profesional (CCP) para el ejercicio de la profesión de transportista por carretera, a celebrar en el período 2025-2027, esta Dirección General ha resuelto:

PRIMERO.- Hacer pública la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la siguiente página Web de la Junta de Extremadura en Internet, de las solicitudes presentadas <u>hasta la fecha 30 de SEPTIEMBRE de 2025.</u>

https://www.juntaex.es/w/5719?inheritRedirect=true

SEGUNDO.- Otorgar un plazo de 10 días hábiles, a partir de la publicación de esta resolución, para que los aspirantes excluidos puedan presentar los documentos y reclamaciones que estimen pertinentes.

En Mérida, a fecha de la firma electrónica

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES

Fdo.: Cristóbal Maza Olivera

SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN MODALIDAD MERCANCIAS

Nº Instancia	Apellido y nombre	DNI
310	Arenas Luengo, Guillermo	0889****A
249	Bonilla Castro, Ángel José	0699****A
314	Boujtat Mbarki,Khadija	5537****W
278	Boujtat Ouali,Oumaima	5537****L
242	Burcio Díaz, Diana	7611****D
175	Cañamero Sánchez, Jaime	2897****S
261	Calzas Calderón, Manuel	2897****C
217	Carpintero Román, Paula	2059****Z
266	Cerón Noguera, Juan Carlos	0725****P
263	Cidoncha Castro, Sandra	4477****L
180	Clemente Manzano, Susana	7613****J
304	Collado Tello, David	5357****V
75	Collazo Díaz, Sandra	7603****P
112	Cortes Domínguez, Silvia	8007***X
311	Cortijo Durán, Gustavo	7604****T
154	Cotrina Hidalgo, Susana	0705****N
297	Crucera Luengo, Sergio	7626****R
195	Curiel Jiménez, Tania	4513****R
199	Dante Núñez, Luis Miguel	5373****A
214	Dávila Rufo, María	5398****Y
119	De la Villa Fernández, Andrés	7626****D
114	De Sande Manzano, Luis Alberto	7612****E
300	Di Risio Apolo, Karina Andrea	0909****Z
281	Dillana Mirón, Aitana	7613****H
298	Doblado Fuella, Aurora	5326****K
295	Dorado Chamizo, Inmaculada	7930****H
286	Dumitru,Georgina C	X085****S
299	Escobar Iglesias, Josefa	3398****B
271	Franco Díaz, Juan Antonio	8023****F
81	Gallardo Carrasco, Domingo	5373****A
248	Gallardo Rojas, Victoriano	5326****K
308	García Díaz, Tamara	4513****P
183	García Dillana, Paola	4513****T
92	García Pacheco, José Luis	0921****S
303	González Bermejo, Juan Carlos	0836****K
309	González Chaparro, José María	0909****J
285	Gonzalez Cortes, Adrián	0918****X
284	Guerrero López ,Guillermo	0920****W
296	Hidalgo Lázaro, Carlos	7702****M
188	Indias Álvarez, Cristian	5373****X
267	Jiménez Jiménez, Carlos	7605****T

208	Juzgado Cabanillas, Pedro David	5326****B
116	Landero Tarrat, Álvaro	8010****Q
305	León Mansilla, Mario	5235****K
184	López Zuazo Nogales, Luis	0837****D
258	Mancha Corchuelo ,Manuel	7625****C
48	Martín Díaz, José Antonio	8023****C
279	Martín Ramos, Alejandro	4513****H
293	Martín Vega, Daniel	7606****T
265	Mateos Fernández, María Teresa	0917***E
301	Montano, Adrián Esteban	X058****Z
283	Moreno Fernández, Nieves	7604****G
302	Moreno Sanromán, José Carlos	2897****S
156	Movilla Porras, Raquel María	7611****G
270	Nacarino Trejo, Juan Antonio	4587****K
318	Omar Rodríguez, Eneko	2276****Z
262	Ortiz Sáez ,Manuel Lorenzo	7624****S
290	Pachón Garvín, Montserrat	5357****H
68	Paredes Rodríguez, Antonio	3398****L
291	Parra Boyero, Carmen	0705****K
287	Parra Boyero, Isabel	0705****E
164	Penis García, Jesús	8008****K
307	Pereira Serrano, Leticia	0921****F
52	Porro Herrera, Francisco José	0836****X
241	Porro Herrera, María	8023****C
306	Ramos Oliva, Beatriz	0422****M
274	Rangel Amo, José Ángel	7926****N
106	Riolobos Izquierdo, Lidia	4513****L
319	Rodríguez Bolaños, Mónica	2022****Z
113	Rodríguez Chaves, Lourdes	8006****A
213	Rodríguez Guerrero, Alfonso Manuel	0920****B
46	Rodríguez Lavado, Fco. Javier	4478***Y
292	Rosado Monge, Juan Antonio	4587****V
276	Sánchez - Moro Bernal, Ángel Gonzalo	0705****E
176	Sánchez Collado, Ana Isabel	0920****K
172	Tabares Camello, Natalia	7607****W
316	Tello Gonzalez, Sergio	5357****C
233	Torres Merialdo, Silvana V.	5357****B
10	Velasco Molina, Cayetana	8008****G

SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN MODALIDAD VIAJEROS

272	Canelada Camacho, Santiago	3398****P
268	García Solís, Rodrigo	4513****X
312	Palacios Mansilla, Nazaret	5326****D
294	Vázquez Salazar, Francisco	0922****B

SOLICITUDES NO ADMITIDAS A EXAMEN

Nº de Instancia Apellidos y nombre Dni/moti	<u>ivos</u>				
54 Galán Rosco, Juan Antonio 7702****B No aporta Titulació	n				
Falta solicitud parti 315 González González, Fernando 7603****E					
No aporta Titulació Falta solicitud parti					
280 Herrador Piñero, Maria Paz 0920****J No aporta Titulació Falta solicitud parti					
161 Liberal Gonzalez, Maria Dolores 0918****R Falta solicitud parti	·				
Modalidad: Mercancías					
275 Alberdi Nieves, Cristina 7604****Q No acredita resider	ncia en				
Extremadura 260 Cendrero Camacho, José Luis 5357****D No aporto Titulogió	n				
No aporta Titulació 15 Chamizo Calatrava, Jonás 0909****X No aporta Titulació					
232 Dorado Cidoncha, José María 7930****Y No aporta Titulació					
273 Fuentes Mayorga, Borja 8006****P No acredita resider					
Extremadura 229 García García, Antonia 5296****T No aporta Titulació	n				
Tasa no abonada 230 Gallardo Huertas, Antonio 0909****J No aporta Titulació					
Tasa no abonada 177 Gonzalez Méndez, Jesús 7611****B					
No aporta Titulació 277 González Ramos, Luis Carlos 7612****E					
No aporta Titulació 288 Gutierrez Pérez, Elvira 7605****K					
No aporta Titulació 237 Luengo Mora, José Alberto 2054****V Solicitud no firmada					

103	Margullón Merchán, Guadalupe	8023****Z No acredita residencia en			
259	Nieto Rosado, Miguel	Extremadura 0916****W No aporta Titulación			
269	Pacheco Izaguirre, Erika	0921****G No indica modalidad examen			
313	Percea Bucuresteanu,Florin Mihai	0433****E No aporta Titulación			
264	Salguero Galeano, Lorenzo Manuel	0920****J No aporta Titulación No acredita residencia en Extremadura			
317	Vega Merino, Sandra	0888****N No aporta Titulación			
Modalidad: Viajeros					
282	Matas Rentero, Guillermo	7603****Z No aporta Titulación No acredita residencia en Extremadura			
Modalidad: Ambas					
289	Ramos Requena, María Carmen	4862****D Tasa no abonada			